[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

MOÇÃO Nº 00194/2010
De Congratulações à Uniodonto pela inauguração da filial em São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No dia 31 de Julho ocorrerá, à partir da 10:30 hrs, a inauguração das dependências da Unidonto em São Roque. Cooperativa com 31 anos de existência, a Unidonto conta com mais 20.000 cooperados, através de 130 cooperativas espalhadas por todo o país. Através de preços acessíveis e experiência comprovada, a Unidonto busca oferecer aos nossos cidadãos planos odontológicos diversificados e acessíveis, empresa que em muito contribuirá ao bem-estar de nossa população.
Esta boa nova deve ser regozijada por todos os São Roquenses, uma vez que contribui de forma notável para a economia e bem-estar de nosso povo. Deixamos aqui, enquanto são-roquenses, nossas boas-vindas à Unidonto, desejando sorte e prosperidade nessa importante empreitada.
Ante o exposto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações à Uniodonto pela inauguração da filial em São Roque.
Que da presente seja dada ciência ao Presidente da Unidonto, Ilustríssimo Sr. Maud Nogueira Fragoas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de julho de 2010.

ETELVINO NOGUEIRA
 Vereador

PROTOCOLO Nº 05389/2010